
２０２１年11月１9日
お得意先様 各位

パナソニック株式会社
くらし事業本部

エレクトリックワークス社
マーケティング本部
ライティング事業部

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り心より厚く御礼申し上げます。

さて、先般ご連絡いたしました対象商品に加えて、システム天井用照明器具の商品供給について、

部品調達が非常に厳しい状況が続いております。ご注文いただいた商品に対し納期確定までに時間

を要する事態が慢性化しており、お客様には多大なご負担とご迷惑をお掛けしておりますことを心より

お詫び申し上げます。

引き続き、当該サプライヤーに対し鋭意交渉を推進しておりますが、現状では改善が見通せない事

から、改めて下記にてご報告をさせていただきます。

何卒、ご理解とご協力を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■対象商品 【非住宅】 システム天井用照明器具（ラインタイプ・グリッドタイプ）

■現状 コネクタおよび電子部品(電解コンデンサ、マイコン等）の入手が極めて厳しく、先行きの

納期を確定することが困難な状況

■対応について

・既にご注文をいただき納期確定しているものは、その納期を遵守すべく調整いたします。

・新規ご注文につきましては、部品入手状況が厳しいことから納期確定までに一定程度、時間を

要します。納期確定次第、弊社担当より連絡させていただきます

〇上記以外の以下商品につきましても、部品入手が厳しい状況が続いております。

引き続きのご協力をよろしくお願い申し上げます。

・一体型LEDベースライト「iDシリーズ」 本体およびライトバー

・一体型LEDベースライト「スクエアシリーズ」 本体および点灯ユニット

・LED誘導灯・LED非常用照明器具等、防災照明全般

・センサ付ダウンライト（FreePa）、センサ付軒下用ダウンライト（FreePaお出迎え）

・シンクロ調色器具

尚、状況に変化がございましたら、逐次情報を発信させていただきます。

弊社照明器具の供給に関するご連絡＜第三報＞


